

Handlingsdelen for Klima og Bærekraftsplan i Dønna kommune 2023-2032

Vedtatt: Sak 4/2023 Kommunestyret den 21.02.2023



Klima og Bærekraftsplan 2023-2032 er delt i to deler. En plandel del og en handlingsdel. Plandelen viser utfordringsbilde og kunnskapsgrunnlaget, på satsingsområder og definerte mål. Handlingsdelen er utarbeidet på grunnlag av mål og strategier i plandel. Handlingsdelen er en liste over tiltak og prioriterte arbeidsoppgaver som bidrar til å nå målene og vil fungere som en prioritert arbeidsliste i organisasjonen. Der tiltakene krev økt finansiering, må dette inn i økonomiplan. Tiltakene er utgangspunktet for de virkemidlene som kommunen har for å nå miljømålene.

Tiltak og aktiviteter skal vurderes årlig og nødvendige kostnader skal innarbeides i kommunens budsjett-, handlings- og økonomiplan.

Tiltakene er en blanding av konkrete tiltak og tiltak som kan påvirke Dønna kommune til å ta klimavennlige valg. Hvert enkelt tiltakene er vanskelig å kostnads vurdere. En del tiltak vil gi kostnadsbesparelser over tid, slik som digital møtevirksomhet, skifte av energieffektive lyspærer, automatisk nattesenkning av temperatur – uten store økonomiske konsekvenser. Andre tiltak vil føre til store investeringer før de gir kostnadsbesparelse, slik som energieffektivisering i bygg. Mange av tiltakene er holdningsskapende endringer som vil gi bedre klima og miljø.

Overordna mål

1. Dønna kommune skal gi sine innbyggere, næringsliv og frivillige organisasjoner tilstrekkelig kunnskap og kompetanse til å bidra til grønn omstilling.
2. Dønna kommune skal bidra til at klimagassutslippene i Nordland fylke skal reduseres med 60 % fram mot 2030, sammenlignet med 2009.
3. Dønna kommune skal bidra til at industrien og næringslivet i Nordland er en global aktør innen grønn omstilling innen 2030.
4. Dønna er en omstillingsdyktige kommune som håndterer klimarisiko, og som utnytter mulighetene ved et endret klima.

Satsingsområder og tiltak

Revideres hvert år i forbindelse med klimabudsjett

Satsingsområder	Nr.	Tiltak	Ansvar	Gjennomføring	Igangsett
Holdninger og kunnskapsformidling					
Dønna kommune vil ha økt fokus på klima- og miljøarbeid innenfor all virksomhet.	1	Bidra til reduksjon i klimagassutslipp gjennom rollen som planmyndighet, eier av eiendommer, tjenesteleverandør og samfunnsutvikler	Administrasjon	2023-2030	
	2	Innarbeide vurdering av konsekvenser for miljø og klima i saker som blir lagt fram til politisk behandling	Kommunedirektør	2023-2030	
	3	Utarbeide klimabudsjett og forsterke kommuneplanen sin areal- og samfunnsdel, med konkrete mål om utvikling til et klima- og bærekraftig samfunn.	Kommunedirektør	2023-2024	
	4	Satse på holdningsskapende arbeid, tilrettelegge for et bedre miljø inkluder opplæring i skoler og barnehage	Fagansvarlig skole/barnehage - Rektor/styrer	Årlig	ja
	5	Gjennom bærekraftig arealforvaltning unngå omdisponering av skog, landbruksjord og myr-våtomsråder og støtte aktivt opp om tiltak for økt klimagassopptak i ikke bebygde områder	Landbruk	Årlig	ja
Digitale møter og kurs velges fremfor fysisk oppmøte, for å redusere reisevirksomhet i enhetene.	6	Legge til rette for digital møtevirksomhet og opplæring i virksomhetene.	Kommunedirektør Alle enheter ved leder	Årlig	ja
Energieffektivisering					
Energiforbruket i bygg må reduseres ved klimasmarte valg ved bygging/renovering av bygg og miljøvennlig oppvarming må velges.	7	Kartlegge energibruk og lokalisering av varmetap i kommunale bygg, for utarbeiding av tiltaksplan for omlegging til klimavennlige energiløsninger	Teknisk-bygg	gjennomført 2017	ja
	8	Skifte av energieffektive lyspærer, automatisk nattesenkning av temperatur o.l.	Teknisk -bygg	2023-2030	ja
	9	Energioptimalisering av ny bygningsmasse ved å prioritere klimasmarte valg	Teknisk-bygg	2023-2030	

Satsingsområder	Nr.	Tiltak	Ansvar	Gjennomføring	Igangsatt
Miljøvennlig transport					
Mer satsing på klimavennlig transport i kommunen	10	Holde fram med ei bevisst satsing på trafikktrygghet, tilrettelegging for fotgjengere og syklende i all planlegging	Kommunalsjef 2, Plan	2022-2030	ja
	11	Alle nyinnkjøpte kommunale tjenestebiler skal primært være fossilfri	Alle enheter	2022-2030	ja
	12	Legge til rette for ladeknutepunkt	Teknisk	2023	
	13	Legge til rette for økt kollektivtransport	Kommunedirektør	2023-2030	
Klimatilpassing					
Ved alt arbeid som omfatter tjenester, produksjon og innkjøp skal klima og miljøvennlige løsninger prioriteres i Dønna kommune.	14	Krav om energivennlige produkt og tjenester i alle offentlige anskaffelsesavtaler	Innkjøpskoordinator	2022-2030	ja
	15	Legge til rette for gjenbruk og deling, og et mer klimavennlig forbruk	Alle enheter ved leder	Årlig	ja
	16	Arbeide for overgang fra fossil oppvarming til miljøvennlig oppvarming.	Teknisk-bygg	2024	
Forbruk og avfall					
Alle må bidra til å redusere avfallsmengden ved å bli bedre på kildesortering og gjenbruk.	17	Legge til rette gode og lett tilgjengelige sorterings- og innsamlingspunkt. Formålsbygg/offentlige bygg	Alle enheter ved leder, Teknisk	2023	
	18	Redusere avfallsmengde ved valg av engangsutstyr	Helse og omsorg	2023-2030	
	19	Bytte ut engangsbatterier med oppladbare batterier der dette er mulig	Alle enheter ved leder	2023	
	20	Kartlegge og følge opp rutiner knytt til kildesortering og materialgjenvinning ved oppussings- og byggeprosjekt	Teknisk-bygg	2023-2030	
	21	Utrede muligheten for biogassanlegg i Herøy og Dønna som tar i bruk avfall fra landbruket og renserianlegg.	Landbruk	2023-2030	
Matsvinnet må reduseres og bruk av kortreiste råvarer velges der dette er tilgjengelig.	22	Økt bruk av lokalproduserte matvarer i kommunal matservering	Helse og omsorg, oppvekst	Årlig	ja
	23	Fokus på riktig oppbevaring og gjenbruk av matrester	Helse og omsorg, skole, barnehage	Årlig	ja
	24	Felles lunsj i skolen	Rektor Skole	2022-2030	ja
	25	Oppfordre dagligvareforretninger til å føre lokalproduserte matvarer	Kommunedirektør	2023-2030	
Naturmangfold - biologisk Mangfold					
Stimulere til bærekraftig naturforvaltning og et rikt biologisk mangfold	26	Økt fokus på klima- og miljøarbeid i landbruket, reindrift og reiseliv	Kommunedirektør Landbruk	Årlig	ja
	27	Påvirke landbruksnæringa til å styrke landbrukets klima- og miljøbidrag	Kommunedirektør Landbruk	Årlig	ja
	28	Være pådriver for ryddeaksjoner som omfatter rydding av marint avfall, landbruksplast på avveie og annet herrelaust avfall	Alle enheter, Landbruk, teknisk	Årlig	ja
Landbruk					
Stimulere til bærekraftig og klimavennlig landbruk	29	Bidra til mindre utslipp av landbruksplast gjennom synliggjøre av leveranseordninger og årlig kommunal hentetjeneste hos landbruksprodusentene	Landbruk	Årlig	ja
	30	Redusere avrenning gjennom synliggjøring enkle og kostnadseffektive grep som spreiring av gjødsel i vekstsesong, bedre lagring (kapasitet og plassering) og etablering av kantsone overfor landbruket.	Landbruk	Årlig	ja
	31	Legge til rette for at landbruket binder mer karbon i eng og beitearealer gjennom riktig skjøtsel av natur- og kulturbeitemark.	Landbruk	Årlig	ja
	32	Legge til rette for at landbruket øker mat produksjon gjennom god dyrehelse, agronomi, avlsarbeid, effektiv arealbruk og riktig fôr uten at utslipp øker.	Landbruk	Årlig	ja

Revidert etter vedtak i kommunestyret den 21.02.2023 sak 4/2023

Gjennomførte tiltak

Ved årlig revidering av handlingsdel til Klima- og bærekraftsplan lages det en liste på alle gjennomførte tiltak og tiltak som er tatt ut av plan med begrunnelse, for å se historikken.